

Số: 169 /KH-UBND

Kiên Hải, ngày 23 tháng 9 năm 2024

KẾ HOẠCH

Thực hiện Chương trình phát triển du lịch nông thôn trong xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2023-2025

Thực hiện Kế hoạch số 89/KH-UBND ngày 28/3/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh Kiên Giang về thực hiện Chương trình phát triển du lịch nông thôn trong xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2023-2025.

Ủy ban nhân dân huyện Kiên Hải ban hành Kế hoạch thực hiện Chương trình phát triển du lịch nông thôn trong xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2023-2025 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Thực hiện có hiệu quả Kế hoạch phát triển du lịch nông thôn trong xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2023-2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh Kiên Giang về thực hiện Chương trình phát triển du lịch nông thôn trong xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2023-2025 và Đề án “Phát triển du lịch huyện Kiên Hải đến năm 2020, định hướng đến năm 2030” gắn với Kế hoạch số 149/KH-UBND ngày 29/10/2021 của UBND huyện Kiên Hải về thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới trên địa bàn huyện giai đoạn 2021-2025.

- Nhằm thu hút các nguồn lực đầu tư, nhất là nguồn lực xã hội hóa từ khu vực tư nhân, sự tham gia tích cực của người dân và cộng đồng doanh nghiệp tại địa phương để đầu tư cho phát triển du lịch nông thôn; xây dựng, phát triển sản phẩm, hàng hóa, dịch vụ về lĩnh vực du lịch có lợi thế, góp phần chuyển dịch cơ cấu kinh tế nông thôn, tạo việc làm tại chỗ, tăng thu nhập cho lao động nông thôn.

- Phát huy tối đa sự tham gia của người dân, cộng đồng và các thành phần kinh doanh dịch vụ, du lịch do cộng đồng địa phương quản lý, khai thác và hưởng lợi dưới sự hướng dẫn về chuyên môn của các cơ quan quản lý Nhà nước và đơn vị tư vấn.

2. Yêu cầu

- Bám sát các nguyên tắc, yêu cầu của Chương trình mục tiêu Quốc gia xây dựng nông thôn mới, để hướng dẫn, tổ chức thực hiện chương trình có hiệu quả, thực chất, đi vào chiều sâu; đồng thời phát huy tối đa giá trị văn hóa truyền thống, môi trường cảnh quan của khu vực nông thôn trên địa bàn huyện, góp phần thực hiện có hiệu quả các tiêu chí xây dựng nông thôn mới.

- Xác định rõ nội dung công việc, lộ trình, thời gian thực hiện các nhiệm vụ được phân công theo đúng tiến độ, chất lượng đáp ứng được mục tiêu; nêu cao tinh thần trách nhiệm của các cơ quan liên quan trong quá trình thực hiện Chương trình phát triển du lịch nông thôn trong xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2023-2025.

II. MỤC TIÊU

1. Mục tiêu chung

Đẩy mạnh phát triển du lịch nông thôn gắn với xây dựng huyện nông thôn mới và phát huy tiềm năng, lợi thế về nông nghiệp, các nghề truyền thống, văn hóa và môi trường sinh thái trên địa bàn huyện, nhằm nâng cao chất lượng đời sống vật chất, tinh thần của người dân nông thôn, góp phần chuyển dịch cơ cấu kinh tế nông thôn theo hướng phát triển bền vững.

2. Mục tiêu cụ thể đến năm 2025

- Phát triển, chuẩn hoá các điểm đến và sản phẩm du lịch nông thôn; mỗi xã phấn đấu có ít nhất 01 điểm du lịch nông thôn được công nhận gắn với lợi thế về nông nghiệp, nghề truyền thống, văn hóa, môi trường sinh thái của địa phương.

- Tập trung triển khai xây dựng các mô hình phát triển du lịch cộng đồng; các điểm du lịch nông thôn gắn với Chương trình OCOP và du lịch ngành nghề truyền thống tại các xã trên địa bàn huyện.

- Phối hợp tập huấn về nghiệp vụ quản lý du lịch, đào tạo, bồi dưỡng nghề, bồi dưỡng kiến thức du lịch cho cán bộ quản lý du lịch tại địa phương và các chủ thể, nhân viên hoạt động kinh doanh du lịch nông nghiệp, nông thôn.

- Phối hợp với các Sở, ngành cấp tỉnh có liên quan, doanh nghiệp thực hiện số hóa cơ sở dữ liệu và bản đồ du lịch tại các điểm du lịch nông thôn trong huyện.

- Phấn đấu 100% điểm du lịch nông thôn được giới thiệu, quảng bá; phấn đấu các điểm du lịch nông thôn thực hiện ứng dụng các giao dịch điện tử trong hoạt động kinh doanh du lịch.

- Phấn đấu xây dựng có ít nhất 01 mô hình chuỗi liên kết du lịch nông nghiệp nông thôn đặc thù và có sự tham gia các chủ thể Nông dân - Hợp tác xã - Hộ kinh doanh - Doanh nghiệp.

III. NHIỆM VỤ VÀ GIẢI PHÁP

1. Tuyên truyền nâng cao nhận thức về Chương trình phát triển du lịch nông thôn trong xây dựng nông thôn mới

- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền và quán triệt sâu rộng tới cán bộ, đảng viên và Nhân dân về chủ trương, chính sách của Trung ương, của tỉnh, huyện và các mục tiêu, nhiệm vụ, ý nghĩa, tầm quan trọng Chương trình phát triển du lịch nông thôn trong xây dựng nông thôn mới.

- Tăng cường tuyên truyền, thông tin cho người dân và cộng đồng doanh nghiệp về quy hoạch sử dụng đất, mô hình du lịch trên địa bàn; các quy định pháp luật về đất đai, xây dựng, bảo vệ môi trường, vệ sinh môi trường, an ninh trật tự an toàn xã hội; quy tắc ứng xử văn minh du lịch; quy tắc ứng xử nơi công cộng...

- Đa dạng hóa và đổi mới hình thức, nội dung truyền thông du lịch nông thôn trên nền tảng công nghệ số thông qua Trang thông tin điện tử của huyện, xã, mạng xã hội, bản tin, chuyên đề...; đẩy mạnh gắn kết và lồng ghép với hoạt động tuyên truyền trong xây dựng nông thôn mới.

- Tổ chức, các hoạt động tuyên truyền thông qua việc tổ chức các Lễ hội văn hóa dân gian, tín ngưỡng của địa phương (đặc biệt là Lễ hội Nghinh Ông, xã Lại Sơn; Lễ cúng Miếu Bà Chúa Xứ, xã Nam Du..) để liên kết phát triển du lịch nông thôn.

2. Khảo sát đánh giá thực trạng du lịch nông thôn trên địa bàn huyện

- Tổ chức khảo sát, thu thập thông tin, số liệu về tài nguyên, sản phẩm du lịch nông thôn đặc trưng tại các xã để phân tích, đánh giá hiện trạng và định hướng phát triển du lịch nông nghiệp, nông thôn của huyện trong thời gian tới.

- Phối hợp với các Sở, ngành cấp tỉnh, các cơ quan, ban ngành cấp huyện, UBND các xã khảo sát hiện trạng, đề xuất xây dựng mô hình phát triển du lịch cộng đồng, mô hình phát triển du lịch nông thôn gắn với Chương trình OCOP và nhu cầu của doanh nghiệp về phát triển du lịch làng nghề trên địa bàn huyện.

- Khảo sát hiện trạng, lựa chọn các sản phẩm du lịch nông thôn đặc thù của từng xã và lựa chọn các chủ thể xây dựng các mô hình liên kết giữa người dân với hợp tác xã hoặc người dân với doanh nghiệp, Hợp tác xã... để xây dựng chuỗi liên kết sản xuất, tiêu thụ sản phẩm du lịch nông thôn để giới thiệu các sản phẩm cho khách du lịch.

3. Xây dựng và phát triển các điểm đến du lịch nông thôn gắn với việc thực hiện các tiêu chí xây dựng nông thôn mới

- Cải tạo, nâng cấp và hoàn thiện kết cấu hạ tầng đồng bộ (đường giao thông, hệ thống điện, nước sạch, hạ tầng y tế và chăm sóc sức khỏe, nhà vệ sinh công cộng; thu gom và xử lý rác thải, nước thải...) tại các khu, điểm du lịch, đảm bảo đáp ứng nhu cầu đi lại thuận tiện cho khách du lịch và hài hòa với không gian, cảnh quan nông thôn.

- Rà soát, đánh giá, lựa chọn các mô hình phát triển du lịch nông nghiệp, nông thôn; du lịch cộng đồng; du lịch ngành nghề truyền thống theo hướng du lịch xanh, có trách nhiệm và bền vững.

- Nghiên cứu mô hình phát triển du lịch nông nghiệp, nông thôn; du lịch cộng đồng, du lịch ngành nghề truyền thống, hệ thống hạ tầng kỹ thuật kết nối gắn với quy hoạch chi tiết xây dựng điểm dân cư nông thôn.

- Đẩy mạnh công tác đầu tư và kêu gọi đầu tư xây dựng và phát triển các hạ tầng dịch vụ (điểm dừng nghỉ, điểm trưng bày sản phẩm đặc sản nông thôn,

ăn uống, giải khát, vệ sinh...) đảm bảo ATVSTP, vệ sinh môi trường và phù hợp với quy hoạch; xây dựng các điểm, giới thiệu và bán sản phẩm nông nghiệp, sản phẩm nghề truyền thống, đồ lưu niệm... đạt chất lượng phục vụ khách du lịch.

- Tập trung phát triển sản phẩm du lịch có chất lượng, đa dạng, khác biệt, có tính đặc trưng tại địa phương, có tính trải nghiệm và giá trị cao, theo định hướng của thị trường, phù hợp với nhu cầu của từng đối tượng du khách (khách quốc tế, nội địa, độ tuổi...) và đảm bảo tính kết nối với các tuyến du lịch trọng điểm của huyện.

- Tuyên truyền các cơ sở lưu trú và các công trình dịch vụ đảm bảo chất lượng phục vụ khách du lịch, hạn chế tác động đến môi trường.

- Hỗ trợ các xã trong phát triển các nghề truyền thống, ẩm thực, xây dựng các mô hình sản xuất các sản phẩm đặc sản, truyền thống... để phục vụ khách du lịch thông qua các trải nghiệm thực tế; bảo tồn và phát huy các không gian văn hóa, di tích văn hoá.

- Xây dựng và số hóa thông tin, tài liệu thuyết minh về các di tích văn hóa, lịch sử, điểm du lịch sinh thái và các ngành nghề truyền thống, gắn với du lịch nông thôn.

- Nâng cao chất lượng tổ chức hoạt động và quản lý các điểm đến (quản lý khách du lịch, quản lý lưu trú, quản lý kinh doanh du lịch, bảo đảm an ninh, trật tự, an toàn thực phẩm, bảo vệ môi trường du lịch nông thôn...).

4. Truyền thông, xúc tiến quảng bá và liên kết phát triển du lịch nông thôn

- Phối hợp xây dựng, triển khai các chương trình xúc tiến quảng bá, hỗ trợ phát triển sản phẩm, du lịch nông thôn dựa trên lợi thế của hoạt động sản xuất nông nghiệp, đặc trưng văn hóa của từng địa phương; xây dựng, phát triển và định vị thương hiệu điểm đến du lịch nông thôn.

- Triển khai các hoạt động tuyên truyền quảng bá sản phẩm du lịch nông thôn dưới nhiều hình thức (trên các trang web, trên mạng xã hội, trên các ấn phẩm, băng hình, phim quảng bá về du lịch, sách hướng dẫn, bản đồ chỉ dẫn tham quan...) và phù hợp với các loại hình du lịch và các đối tượng du khách.

- Đẩy mạnh ứng dụng công nghệ thông tin, truyền thông đa phương tiện cho xúc tiến quảng bá du lịch nông thôn, sản phẩm du lịch nông thôn, tiếp cận các thị trường du lịch.

- Tổ chức các sự kiện, lễ hội giới thiệu các điểm đến du lịch nông thôn; tăng cường quảng bá du lịch, nông nghiệp, nông thôn tại các sự kiện, hội chợ du lịch trong và ngoài tỉnh.

- Phối hợp tổ chức các hoạt động liên kết, hợp tác phát triển du lịch nông thôn giữa các địa phương trong huyện và trong tỉnh.

5. Nâng cao chất lượng nguồn nhân lực du lịch nông thôn

- Phối hợp tổ chức các lớp đào tạo, tập huấn, bồi dưỡng chuyên môn

nghiệp vụ về phát triển du lịch nông thôn cho các tổ chức, hộ gia đình và cá nhân tham gia vào hoạt động du lịch nông thôn, nâng cao tính chuyên nghiệp, chất lượng phục vụ du khách.

- Tổ chức đào tạo, tập huấn, bồi dưỡng nghiệp vụ ngắn hạn về kỹ năng nghề, ngoại ngữ, kiến thức làm du lịch cho các tổ chức, cá nhân, cộng đồng tham gia vào hoạt động du lịch nông thôn như ứng dụng chuyển đổi số trong phát triển du lịch nông thôn, cung cấp dịch vụ ăn uống (nấu ăn, pha chế...), lưu trú (làm buồng, phòng...), văn hóa giao tiếp ứng xử, đón tiếp, thái độ phục vụ khách cho cộng đồng dân cư địa phương theo hướng chuyên nghiệp, lành nghề, thân thiện; kết hợp với nâng cao kiến thức lịch sử, văn hóa truyền thống.

- Tổ chức mời các nghệ nhân, công nhân kỹ thuật tay nghề cao tham gia hỗ trợ các hộ dân và cộng đồng khai thác và phát triển các sản phẩm nông nghiệp, nông thôn, sản phẩm thủ công mỹ nghệ... phục vụ cho hoạt động du lịch nông thôn trên địa bàn.

- Xây dựng tài liệu hướng dẫn phát triển du lịch nông thôn gắn với xây dựng nông thôn mới.

6. Rà soát, đề xuất chính sách về phát triển du lịch nông thôn trên địa bàn huyện

- Rà soát, đề xuất bổ sung các chính sách, quy định trong quản lý phát triển du lịch nông thôn mang tính đặc thù của huyện nhằm thu hút các tổ chức kinh tế, hộ gia đình, doanh nghiệp đầu tư phát triển du lịch nông nghiệp.

- Phối hợp hướng dẫn thực hiện quy trình đánh giá chất lượng điểm du lịch nông thôn, dịch vụ du lịch nông thôn; hướng dẫn thực hiện việc công nhận điểm du lịch nông thôn.

- Thúc đẩy các mô hình tích hợp giữa doanh nghiệp và cộng đồng trong phát triển du lịch nông thôn; xây dựng cơ chế quản lý, giám sát và phát triển du lịch nông thôn có sự tham gia của cộng đồng.

IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN

Nguồn kinh phí từ Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới; nguồn kinh phí lồng ghép từ các chương trình, dự án đề án khác; nguồn ngân sách của huyện hàng năm bố trí cho các cơ quan, đơn vị, địa phương và nguồn vốn hợp pháp khác.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Văn hóa và Thông tin

- Là cơ quan đầu mối, chủ trì phối hợp với các cơ quan, đơn vị, địa phương và các doanh nghiệp có liên quan tổ chức triển khai, thực hiện Kế hoạch này. Phối hợp với các đơn vị có liên quan kiểm tra, đôn đốc trong quá trình triển khai thực hiện và tổng hợp kết quả thực hiện báo cáo UBND huyện.

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị, địa phương và các đơn vị chuyên môn cấp tỉnh khảo sát, đánh giá thực trạng phát triển du lịch khu vực

nông thôn; hỗ trợ xây dựng mô hình phát triển du lịch nông thôn gắn với xây dựng nông thôn mới trên địa bàn huyện.

- Phối hợp với các cơ quan, ban ngành có liên quan và UBND các xã đề xuất các danh mục đầu tư công trong hoạt động du lịch nông thôn; tổ chức các hoạt động phổ biến, tuyên truyền Chương trình phát triển du lịch nông thôn trong xây dựng nông thôn mới; nâng cao năng lực nguồn nhân lực tham gia hoạt động du lịch nông thôn; phát triển, sản phẩm du lịch nông thôn; rà soát, đề xuất bổ sung chính sách khuyến khích, thu hút đầu tư, phát triển du lịch nông thôn.

- Phối hợp với các phòng chức năng có liên quan của các Sở, ngành cấp tỉnh, hướng dẫn, hỗ trợ UBND các xã, các tổ chức, cá nhân triển khai thực hiện mô hình, phát triển du lịch nông thôn; hướng dẫn các thủ tục công nhận điểm du lịch nông thôn, các điều kiện tối thiểu về cơ sở vật chất, kỹ thuật và dịch vụ của cơ sở lưu trú, cơ sở kinh doanh dịch vụ du lịch khác đạt tiêu chuẩn phục vụ khách du lịch.

- Phối hợp với các cơ quan, đơn vị, địa phương có liên quan lựa chọn các điểm giới thiệu và bày bán sản phẩm OCOP gắn với du lịch ngành nghề truyền thống, du lịch cộng đồng; áp dụng bộ tiêu chí, tiêu chuẩn về du lịch nông thôn gắn với công tác quản lý Nhà nước về du lịch.

- Phối hợp với các cơ quan báo chí để quảng bá các sản phẩm nông nghiệp, sản phẩm nghề truyền thống chất lượng cao nhằm thu hút du khách đến tham quan và tiêu thụ sản phẩm.

- Tham mưu, đề xuất UBND huyện tu bổ, tôn tạo các di tích lịch sử văn hoá, danh lam thắng cảnh; thực hiện các đề án, kế hoạch nhằm bảo tồn và phát huy giá trị các di sản văn hoá phi vật thể, các hoạt động thể thao truyền thống góp phần phục vụ phát triển du lịch nông thôn.

- Tổng hợp nhu cầu kinh phí thực hiện các nội dung, nhiệm vụ của Kế hoạch đối với các nội dung sử dụng vốn ngân sách Trung ương giai đoạn và hàng năm của Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2021-2025 phân bổ cho huyện, trình cấp có thẩm quyền theo quy định.

2. Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

- Phối hợp các cơ quan, đơn vị có liên quan và UBND các xã triển khai thực hiện các nhiệm vụ được giao tại Kế hoạch này đảm bảo chất lượng, tiến độ.

- Phối hợp các đơn vị có liên quan xây dựng tài liệu hướng dẫn phát triển du lịch nông nghiệp, nông thôn gắn với xây dựng nông thôn mới; tập huấn, tổ chức các lớp tập huấn đào tạo, bồi dưỡng chuyên môn nghiệp vụ, hướng dẫn kỹ năng nghề về du lịch cần thiết cho các cá nhân, tổ chức, hộ gia đình tham gia vào hoạt động du lịch nông thôn.

- Tổ chức khảo sát, xây dựng điểm trưng bày, giới thiệu và bán sản phẩm nông nghiệp, sản phẩm nghề truyền thống, sản phẩm quà tặng, lưu niệm như: Rượu đào, rượu nho rừng, nước mắm, khô... phục vụ du lịch nông thôn.

- Tổng hợp, lựa chọn danh mục các mô hình thí điểm thuộc Chương trình đề xuất hỗ trợ từ ngân sách Trung ương và hướng dẫn các xã triển khai thực hiện gắn với các mục tiêu xây dựng nông thôn mới.

3. Phòng Kinh tế hạ tầng - Tài nguyên và Môi trường

- Phối hợp với các cơ quan, đơn vị trong triển khai, giám sát việc thực hiện quy định về quản lý tiêu chuẩn chất lượng sản phẩm theo Luật Chất lượng sản phẩm hàng hóa nhằm xây dựng, quản lý, khai thác và phát triển thương hiệu trong lĩnh vực du lịch.

- Phối hợp các ngành liên quan kêu gọi đầu tư và vận động xã hội hóa trong lĩnh vực xử lý môi trường khu vực nông nghiệp, nông thôn; phối hợp với UBND các xã hướng dẫn chủ các cơ sở sản xuất, kinh doanh, các chủ dự án phát triển du lịch thực hiện tuân thủ pháp luật về bảo vệ môi trường theo quy định.

4. Phòng Lao Động - Thương binh và Xã hội

Phối hợp với các cơ quan có liên quan tổ chức đào tạo các lớp dạy nghề ngắn hạn về kỹ năng nghề, ngoại ngữ, kiến thức làm du lịch cho các tổ chức, cá nhân, cộng đồng tham gia vào hoạt động du lịch nông thôn.

5. Phòng Tài chính - Kế hoạch

Phối hợp với Phòng Văn hóa và Thông tin, UBND các xã tham mưu UBND huyện xây dựng dự toán thực hiện Chương trình phát triển du lịch nông thôn trong xây dựng nông thôn mới của huyện theo quy định của pháp luật trong khả năng cân đối ngân sách hằng năm.

6. Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thanh

Phối hợp với Phòng Văn hóa và Thông tin đăng tải tin, bài tuyên truyền về công tác triển khai và kết quả thực hiện Chương trình phát triển du lịch nông thôn trong xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2023-2025 trên địa bàn huyện; giới thiệu các mô hình, điểm đến du lịch nông nghiệp, nông thôn tiêu biểu.

7. Công an huyện

- Bảo đảm an ninh, trật tự tại các dự án, khu, điểm du lịch trong quá trình triển khai Kế hoạch phát triển du lịch nông nghiệp, nông thôn gắn với xây dựng nông thôn mới, tạo môi trường lành mạnh để từng bước khôi phục các hoạt động về du lịch, các dịch vụ liên quan góp phần phát triển kinh tế, đảm bảo an ninh xã hội.

- Chủ động phòng ngừa, phát hiện, đấu tranh với các hành vi vi phạm trật tự an toàn xã hội và an ninh trong quá trình triển khai các dự án du lịch nông nghiệp, nông thôn trên địa bàn huyện.

8. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện và các đoàn thể

Tăng cường tuyên truyền, vận động đoàn viên, hội viên và Nhân dân phối hợp các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện, UBND các xã thực hiện tốt các nội dung Kế hoạch này đảm bảo thiết thực, hiệu quả.

9. Ủy ban nhân dân các xã

- Căn cứ Kế hoạch này, UBND các xã xây dựng Kế hoạch phát triển du lịch nông thôn phù hợp với định hướng xây dựng nông thôn mới nâng trên địa bàn và các quy hoạch liên quan; rà soát, đề xuất xây dựng các mô hình du lịch nông thôn trên địa bàn quản lý (du lịch vườn đồi, leo núi, du lịch sinh thái biển, nuôi bò cá kết hợp du lịch, vườn trái cây...; các ngành nghề truyền thống như: Nghề nước mắm, mắm nêm, làm khô, rượu đào, rượu nho rừng...; du lịch homestay).

- Thường xuyên phối hợp với các ban, ngành, đoàn thể huyện tổ chức các hoạt động phổ biến, tuyên truyền Chương trình phát triển du lịch nông thôn trong xây dựng nông thôn và tăng cường công tác quảng bá hoạt động du lịch nông thôn và sản phẩm du lịch khu vực nông thôn trên địa bàn.

- Vận động xã hội hóa kinh phí hỗ trợ phát triển cơ sở vật chất kỹ thuật du lịch cho điểm tham quan, du lịch khu vực nông thôn.

- Phối hợp với Phòng Văn hóa và Thông tin triển khai các nội dung trong Kế hoạch; thường xuyên tổ chức kiểm tra, giám sát, đánh giá kết quả triển khai Chương trình phát triển du lịch nông thôn trong xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2023-2025 trên địa bàn, thực hiện nghiêm túc chế độ thông tin, báo cáo định kỳ, đột xuất theo quy định.

Trên đây là Kế hoạch thực hiện Chương trình phát triển du lịch nông thôn trong xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2023-2025 trên địa bàn huyện Kiên Hải. Đề nghị các cơ quan, ban ngành, đoàn thể huyện, UBND các xã và các đơn vị có liên quan căn cứ chức năng nhiệm vụ được giao nghiêm túc triển khai thực hiện. Trong quá trình thực hiện có khó khăn, vướng mắc, các đơn vị kịp thời phản ánh, báo cáo về Ủy ban nhân dân huyện (qua Phòng Văn hóa và Thông tin tổng hợp) để xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:

- TT. Huyện ủy;
- TT. HĐND;
- CT và các PCT UBND huyện;
- Ban Tuyên giáo Huyện ủy;
- Ủy ban MTTQVN huyện;
- Các cơ quan, đơn vị có liên quan;
- UBND các xã;
- Lưu: VT, pvht.

CHỦ TỊCH



Nguyễn Quốc Tuấn